Оригинал договора получил(а) _______________________

Договор № _________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

 г. Лесной             «_____» ___________________ 20____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Светлячок» компенсиру-

ющего вида», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Министерства общего и профессио-

нального образования Свердловской области (лицензия: серия 66 № 003795 на осуществление образовательной деятельности

от 05.06.2012г. № 16206), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Сорокиной Татьяны Юрьевны,

действующего на основании Устава МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок» и законный представитель несовершеннолет-

него лица, зачисляемого на обучение

___________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя)

именуем___ в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу в очной форме обучения, а Обучающийся/Заказчик обя-

зуется оплатить образовательную услугу, наименование, количество и стоимость дополнительных образовательных про-

грамм определены в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора, составляет один год.

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет

с _________________________ по ________________________ (за исключением установленных государством выходных и

праздничных дней, официально объявленных дней карантина, каникул и других форс-мажорных обстоятельств).

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдает-

ся документ: не выдается.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и перио-

дичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными норматив-

ными актами Исполнителя.

2.1.3. В случае невозможности проведения необходимого числа занятий, предусмотренных учебным планом на опреде-

лённый месяц оказания образовательной услуги, обеспечить оказание образовательной услуги в полном объёме за счёт про-

ведения дополнительных занятий в последующие месяцы действия настоящего Договора.

2.1.4. Вносить изменения в дополнительные образовательные программы.

2.1.5. Выбирать необходимое оборудование и материалы для проведения занятий.

2.1.6. Изменять график предоставления платных дополнительных образовательных услуг и их количество в месяц в связи

с производственной необходимостью.

2.1.7. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.1. Обратиться к Исполнителю с просьбой об увеличении количества занятий, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора.

2.2.2. Обратиться с предложениями к организатору образовательных услуг детского сада по телефону или лично в часы при-

ема.

2.2.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно, уведомив Исполнителя за 2 недели в письменной форме.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (пункты 2, 3, 9,10,11, 20, 22, 26) и иные академиче-

ские права, предусмотренные иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, локальными нормативными

актами.

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходи-

мым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздо-

ровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную   и достоверную   информацию   об оценке   своих   знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в качестве учащегося на обучение по про-

грамме (в случае если Обучающийся не зачислен в качестве учащегося по программе на момент заключения Договора).

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в поряд-

ке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным зако-

ном «Об образовании в Российской федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоя-

щего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся, предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платеж-

ные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.1. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или

его отношению к получению образовательных услуг.

3.2.2. Проявлять уважение к педагогическому, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя об причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, учебным планом, в том числе инди-

видуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет сумму, указанную

в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, подлежащего оплате за наличный расчет/в безналич-

ном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

4.2.1. Оплата производится с указанием кода бюджетной классификации (КБК) № 00000000000000000130, назначение пла-

тежа: плата за платные образовательные услуги.

4.3. В случае нарушения срока оплаты более 2-х (двух) раз Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке

расторгнуть настоящий Договор.

4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.5. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:

4.5.1. болезни Обучающегося при предоставлении медицинской справки,

4.5.2. отпуска Обучающегося,

4.5.3. переноса занятий по решению Исполнителя.

В иных случаях перерасчет не производится.

4.6. В случае досрочного расторжения Договора расчет стоимости оказанных услуг осуществляется по фактическому при-

сутствию Обучающегося на основании табеля учета посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные

Обучающимся по причинам, указанным в пункте 4.5. настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося, его не-

законное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие дей-

ствий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе

в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществ-

ляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, независящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель в праве отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчи-

ку убытков.

5.6. Обучающийся/Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотрен-

ном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими сила-

ми или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 10

рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от испол-

нения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания обра-

зовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образова-

тельной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение   которого Исполнитель должен   приступить к оказанию образова-

тельной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возме-

щения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе    потребовать   полного   возмещения   убытков, причиненных   ему   в связи    с нарушением   сро-

ков   начала   и (или) окончания   оказания   образовательной   услуги, а также в связи с недостатками образовательной услу-

ги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по до полного исполнения Сторона-

ми обязательств.

7.2. Действие Договора может быть продлено по соглашению Сторон.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте ис-

полнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обу-

чения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют оди-

наковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель Заказчик  Обучающийся

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 24 «Светлячок» компенсирующего вида»

Ф.И.О: _______________________

______________________________

______________________________

Дата рождения: ________________

Ф.И.О: _________________________

________________________________

________________________________

Дата рождения: ________________

624201, РФ, г. Лесной, Свердловская об-

ласть, ул. Ленина, д.3в

тел. (34342) 4-19-35, 4-68-04

E-mail: dou24@edu-lesnoy.ru

Адрес места жительства:

______________________________

______________________________

Адрес места жительства:

________________________________

________________________________

ОГРН 1026601769006    ИНН 6630007119

КПП 668101001   ОКПО 50301578

Горфинуправление (МБДОУ «Детский сад

№ 24 «Светлячок», л/с 20626У87720)

Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области, г. Екатеринбург

Расч/сч. 03234643657490006200

Кор/сч. 40102810645370000054;

БИК: 016577551

Паспорт: ________ № ___________

когда выдан ___________________

кем выдан ____________________

______________________________

______________________________

______________________________

Свидетельство о рождении

________ № ___________

когда выдано ___________________

кем выдано _____________________

________________________________

________________________________

_______________________________

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»

_________________/ Т.Ю. Сорокина

М.П.

Телефон: _____________________

Подпись

___________ / _________________

Приложение 1

к Договору № _______________

об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам

N

п/п

Наименование

платной дополнительной

образовательной услуги /

Наименование программы

Руководитель

Форма

предоставления

услуги (индивиду-

альная, групповая)

Количество

занятий

Стоимость  Выбранная

Заказчиком

услуга

(подпись)
в

нед.
всего

Стоимость

одного занятия

Полная

стоимость

1.
Кружок по речевому развитию

«Секреты Звукознайки»

Назарова

Анастасия Андреевна
индивидуальная  1 32 350,00 11 200,00

2.
Кружок по речевому развитию

«Говоруша»

Епифанова

Маргарита Сергеевна
групповая 2 68 180,00 12 240,00

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 24 «Светлячок» компенсирующего вида»

624201, РФ, г. Лесной, Свердловская область, ул. Ленина, д.3в

тел. (34342) 4-19-35, 4-68-04

E-mail: dou24@edu-lesnoy.ru

ОГРН 1026601769006    ИНН 6630007119

КПП 668101001   ОКПО 50301578

Горфинуправление (МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок», л/с 20626У87720)

Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург

Расч/сч. 03234643657490006200

Кор/сч. 40102810645370000054; БИК: 016577551

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 24 «Светлячок»

________________ Т.Ю. Сорокина

мп

Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Паспорт _________№ _______________выдан _____________________кем____________________

____________________________________________________________________________________

Адрес______________________________________________________________________________

Контактный телефон _________________________________________________________________

Подпись___________  / _______________________________________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-12T09:29:10+0500